
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de trabajos preventivos de manera mecanizada y manual para la prevención
y defensa contra incendios forestales. Desbroce de vías en las parroquias del Ayuntamiento de Carballo.

El objeto del contrato viene establecido en el epígrafe 1 del CCC.Descripción 
Valor estimado del contrato 296.930 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.642,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.465 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Epígrafe 5 del CCC.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución 2319/2024 de 08/08/2024.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 19,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.495,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERBERGAN, S.L.
NIF B10969814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar Ribela 5, Couso
(15147) Coristanco España

Contacto

Teléfono +34 645442210
Correo Electrónico serbergansl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,15 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 2319/2024 de 08/08/2024.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 07/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da51783f-a4de-4b81-8345-0ff0c5047195


LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 14:19 horas
Esta fecha es orientativa. La fecha correcta, se
publicará, debidamente, en esta plataforma.

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Teléfono +034 981704704Plaza do Concello
(15100) Carballo España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de ajdudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de reducción a aplicar a los precios unitarios máximos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Suplemento de 30 km en el desbroce de las vías municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2Fafo5%2FZiSm cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231622-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013972122 |  2024-000875834 | Mon, 12 Aug 2024 11:02:58:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110080437092681371903809626937893885912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2Fafo5%2FZiSmcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231622-2024:TEXT:ES:HTML

